
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от .2018 г.

О внесении изменений в Постановление 
администрации МР «Жуковский район» от 
06.12.2013 № 1829 «Об утверждении 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан в Жуковском районе» в 
новой редакции (в редакции Постановлений 
от 10.04.2014 № 554, от 29.01.2015 № 117, от
23.03.2016 № 262, от 22.07.2016 № 690, от
15.03.2017 № 304, от 24.08.2017 № 1333)

В связи с необходимостью приведения муниципальной программы в соответствие с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Решения Районного Собрания 
МО «Жуковский район» Калужской области от 21 декабря 2017 года № 58 «О бюджете 
муниципального образования «Жуковский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов», руководствуясь Постановлением администрации МР «Жуковский район» от
18.10.2016 № 994 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании 
и реализации муниципальных программ Муниципального района «Жуковский район» и 
Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Муниципального района «Жуковский район», администрация МР «Жуковский район» 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Постановление администрации МР «Жуковский район» от 06.12.2013 № 
1829 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в 
Жуковском районе» в новой редакции (в редакции Постановлений от 10.04.2014 № 554, от 
29.01.2015 № 117, от 23.03.2016 № 262, от 22.07.2016 № 690, от 15.03.2017 № 304, от
24.08.2017 № 1333) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех 
источников финансирования» паспорта Программы читать в новой редакции:

8. Объемы 
финансирован
ИЯ
подпрограмм
мы

Наимено
вание
показател
я

Всего
(тыс.руб)

В том числе по годам ( тыс.руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

всего 1196758,2 194177,4 156588,6 175739,8 177307,0 171532,5 160557,2 160855,7

в том числе по источникам финансирования

»



средства
местного
бюджета

28396,6 1 907,7 3 338,8 3 464,9 4090,0 5198,4 5198,4 5198,4

средства
бюджета
поселени
й

7385,5 1 698,4 1 914,3 1 967,6 1 156,3 216,3 216,3 216,3

средства 
федераль 
ного и 
областно 
го
бюджета

1160976,1 190 571,3 151335,5 170307,3 172060,7 166117,8 155142,5 155441,0

1.2. Подпункт 6.1 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы» пункта 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы читать в новой редакции:

6.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы

(тыс.руб. в ценах каждого года)
Наименование Всего В т.ч. по годам

показателя 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 1196758,2 194177,4 156588,6 175739,8 177307,0 171532,5 160557,2 160855,7

в том числе:

Центральный аппарат 4006,4 240,3 641,3 802,8 477,0 615,0 615,0 615,0

Предоставление 
пособий и 
компенсаций 
гражданам и иных 
социальных выплат, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств района

724,0 65,0 175,0 100,0 84,0 100,0 100,0 100,0

по подпрограммам:

Развитие мер 
социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан

1 169 731,1 176 814,6 155 526,3 171421,1 176512,7 170369,5 159394,2 159692,7

Модернизация и 
развитие системы 
социального 
обслуживания 
пожилых людей, 
граждан, находящихся 
в трудной жизненной 
ситуации,
обеспечение условий 
доступности 
приоритетных 
объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения

22 296,7 17 057,5 246,0 3415,9 233,3

л

448,0 448,0 448,0

по источникам финансирования



средства местного 
бюджета

28396,6 1 907,7 3 338,8 3 464,9 4090,0 5198,4 5198,4 5198,4

средства бюджета 
поселений

7385,5 1 698,4 1 914,3 1 967,6 1 156,3 216,3 216,3 216,3

средства областного и
федерального
бюджетов

1160976,1 190571,3 151335,5 170307,3 172060,7 166 117,8 155142,5 155441,0

1.3. Подпункт 6.2 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы» пункта 6 Программы изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. В разделе 7 «Подпрограммы муниципальной программы» в паспорте подпрограммы 
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан в Жуковском районе» пункт 8 «Объемы 
финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:

8.0бъемы
финансиро
вания
подпрограм
мы

Наименован
ие
показателя

Всего
(тыс.руб)

В том числе по годам ( тыс.руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

всего 1169731,1 176814,6 155526,3 171421,1 176512,7 170369,5 159394,2 159692,7

В том числе по источникам финансирования
Средства
местного
бюджета

21281,0 1 356,4 2 276,5 2246,2 3295,7 4035,4 4035,4 4035,4

Средства
бюджета
поселений

7385,5 1 698,4 1914,3 1967,6 1156,3 216,3 216,3 216,3

Средства
областного
бюджета

959976,8 147874,3 124754,0 137921,4 141120,6 143224,8 132468,0 132613,7

средства 
федеральног 
о бюджета

181087,8 25 885,5 26 581,5 29285,9 30940,1 22893,0 22674,5 22827,3

1.5. Пункт 3 Подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Жуковском 
районе» читать в новой редакции:

3. Объем финансирования подпрограммы
(тыс.руб. в ценах каждого года)

Наименование показателя Всего
(тыс.руб)

в том числе по годам
bWCi и 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1169731,1 176814,6 155526,3 171421,1 176512,7 170369,5 159394,2 159692,7

в том числе,, по источникам финансирования:
Средства
бюджета

местного 21281,0 1 356,4 2 276,5 2246,2 3295,7 4035,4 4035,4 4035,4

Средства
поселений

бюджета 7385,5 1 698,4 1914,3 1967,6 1156,3 216,3 216,3 216,3

Средства
областного
бюджета

959976,8 147874,3 124754,0 137921,4 141120,6 143224,8 132468,0 132613,7

средства
бюджета

федерального 181087,8 25 885,5 26 581,5 29285,9 30940,1 22893,0 22674,5 22827,3

1.6. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

1.7. В разделе 7 «Подпрограммы муниципальной программы» в паспорте



подпрограммы «Модернизация и развитие системы социального обслуживания пожилых 
людей, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, обеспечение условий 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения» пункт 7 «Объемы финансирования 
подпрограммы» читать в новой редакции:

8.0бъемы
финансиро
вания
подпрогра
ммы

Наименовани 
е показателя

Всего
тыс.руб.

В том числе по годам ( тыс.руб.)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
всего 22296,7 17057,5 246 3415,9 233,3 448,0 448,0 448,0

в том числе по источникам финансирования

средства
местного
бюджета

2385,2 246,0 246 315,9 233,3 448,0 448,0 448,0

средства
областного
бюджета

17741,5 16811,5 0,0 930,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства 
федеральног 
о бюджета

2170,0 0,0 0,0 2170,0 0,0 0,0 0,0 0,0
т

1.8. Пункт 3 Подпрограммы «Модернизация и развитие системы социального 
обслуживания пожилых людей, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан в Жуковском районе» изложить в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.9. Подпункт 5.2. «Оказание содействия в проведении праздничных, культурно
досуговых мероприятий с гражданами» пункта 5 «Перечень программных мероприятий 
подпрограммы «Модернизация и развитие системы социального обслуживания пожилых 
людей, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, обеспечение условий 
доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения» изложить в редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению.

1.10. В подпункте 5.3. «Меры по созданию доступной для инвалидов среды 
жизнедеятельности и условий для эффективной реабилитации и интеграции инвалидов в 
общество пункта 5 «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Модернизация и 
развитие системы социального обслуживания пожилых людей, граждан, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, обеспечение условий доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения» в строке 1.1. «Создание доступных пешеходных путей, оснащение пандусами 
социально -  значимых объектов» читать «2017» - «0,0»; «2018», - «50,0»; «2019» - «50», 
«2020» - «50»; в строке 3.1. «Оказание адресной материальной помощи инвалидам, семьям, 
имеющим детей-инвалидов, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» читать «2018», - 
«230,0»; «2019» - «230,0», «2020» - «230,0»;

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы администрации МР «Жуковский район» по социальному развитию Скоркину Л.И., 
заместителя Главы администрации -  заведующего финансовым отделом Жуковского района 
Брысину JI.A., заведующего ОСЗН Жуковского района Василенко Н.А.



4  *
¥ -

6.2. Обоснование объема финансовых 
реализации муниципальной программы

(тыс.руб. в ценах каждого года)

Приложение 1 
овлению администрации 
<рКуковский район»
»ЛЛ  2018г. № 5 ^ *

ресурсов необходимых для

Наименование подпрограммы 
основного мероприятия, показателей

Значения по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Центральный аппарат »

Численность получателей 2 2 2 2 2 2 2

Объем финансовых ресурсов, всего 240,3 641,3 802,8 477,0 615,0 615,0 615,0

в том числе:

- средства местного бюджета 240,3 641,3 802,8 477,0 615,0 615,0 615,0

Предоставление пособий и 
компенсаций гражданам и иных 
социальных выплат, кроме 
публичных нормативных 
обязательств района

10 10 10 10 10 10 10

Объем финансовых ресурсов, всего 65,0 175,0 100,0 84,0 100,0 100,0 100,0

в том числе:

- средства местного бюджета 65,0 175,0 100,0 84,0 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие: Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан

Суммарное значение финансовых 
ресурсов, всего

(1+2 +3 +4)

176 814,5 155526,3 171421,1 176512,7 170369,5 159394,2 159692,7

в том числе:
Г

- средства местного бюджета 1 356,4 2 276,5 2246,2 3295,7 4035,4 4035,4 4035,4

- средства бюджета поселений 1 698,4 1914,3 1967,6 1156,3 216,3 216,3 216,3

- средства федерального бюджета 25 885,5 26 581,5 29285,9 30940,1 22893,0 22674,5 22827,3

- средства областного бюджета 147 874,3 124754,0 137921,4 141120,6 143224,8 132468,0 132613,7

Процессные •

Предоставление денежных выплат, 
пособий и компенсаций отдельным 
категориям граждан

Численность получателей мер 18100 17500 4243 3938 3980 3980 3980



социальной поддержки

Объем финансовых ресурсов, всего 129 746,4 104678 62543,3 66353,9 64488,3 64488,3 64488,3

в том числе:

- средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- средства областного бюджета 129 746,4 104678,0 62543,3 66353,9 64488,3 64488,3 64488,3

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

Численность получателей мер 
социальной поддержки

4627 4500 16445 11633 11650 3980 3980

Объем финансовых ресурсов, всего 24 691,9 22 359,7 79618,0 75573,6 71311,5 60554,7 60700,4

в том числе:

- средства областного бюджета 0,0 0,0 54653,8 48968,4 54242,5 43485,7 43631,4

- средства федерального бюджета 24 691,9 22 359,7 24964,2 26605,2 17069,0 17069,0 17069,0

Предоставление субсидии на оплату 
жилья и коммунальных услуг

Численность получателей 440 757 832 832 827 827 827

Объем финансовых ресурсов, всего 6 351,9 7 136,1 8 088,8 12 284,8 8 261,4 8 261,4 8 261,4

в том числе:

- средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- средства областного бюджета 6 351,9 7 136,1 8 088,8 12 284,8 8 261,4 8 261,4 8 261,4

Предоставление социальной помощи 
отдельным категориям граждан, 
находящимся в трудной жизненной 
ситуации

Численность получателей 120 120 120 10 60 60 60

Объем финансовых ресурсов, всего 366,1 389,9 138,9 19,2 223,8 223,8 223,8

в том числе:

- средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 ^ 0,0 0,0 0,0

- средства областного бюджета 366,1 389,9 138,9 19,2 223,8 223,8 223,8

Предоставление мер социальной 
поддержки по оплате за жилищно- 
коммунальные услуги специалистам, 
работающим в муниципальных 
организациях в сельской местности, а 
также специалистам, вышедшим на 
пенсию (за исключением педагогических 
и медицинских работников), в 
соответствии с Законом Калужской 
области от 30.12.2004 № 13-03

%

Численность получателей 184 184 216" 89 90 90 90

Объем финансовых ресурсов, всего 2 357,3 2 690,8 2698,8 1350,1 914,2 914,2 914,2

в том числе:



- средства местного бюджета 658,9 776,5 731,2 193,8 697,9 697,9 697,9

- средства бюджета поселений 1698,4 1914,3 ' 1967,6 1156,3 216,3 216,3 216,3

Предоставление ежемесячной 
социальной выплаты к пенсии лицам, 
замещающим муниципальные 
должности муниципальной службы 
органов местного самоуправления

Численность получателей 25 25 25 31 35 90 90

Объем финансовых ресурсов, всего 697,5 1 500,0 1 515,0 3101,9 3337,5 3337,5 3337,5

в том числе:

- средства местного бюджета 697,5 1 500,0 1 515,0 3101,9 3337,5 3337,5 3337,5

Предоставление ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор»

»

Численность получателей 102 102 93 93 95 95 95

Объем финансовых ресурсов, всего 1 193,6 1 288,3 1 198,7 ’ 1195,7 1213,0 1213,0 1213,0

в том числе:

- средства федерального бюджета 1 193,6 1 288,3 1 198,7 1195,7 1213,0 1213,0 1213,0

Организация исполнения переданных 
государственных полномочий

Численность получателей 20 25 26 30 30 30 30

Объем финансовых ресурсов, всего 11 409,9 12 450,2 12 450,2 13450,2 15920,6 15920,6 15920,6-

в том числе:

- средства областного бюджета 11 409,9 12 450,2 12 450,2 13450,2 15920,6 15920,6 15920,6

Предоставление денежных выплат и 
компенсаций отдельным категориям 
граждан в соответствии с Законом РФ от 
15.05.1991 №1244-1 «О социальной 
защите граждан, подвергшихся 
воздействию радиации вследствие 
катастрофы на Чернобыльской АЭС», 
Федеральным законом от 26.11.1998 № 
175-ФЗ «О социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 
вследствие аварии в 1957 году на 
производственном объединении «Маяк» 
и сбросов радиактивных отходов в реку 
«Теча», Федеральным законом от 
10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных 
гарантиях гражданам, подвергшимся 
радиационному воздействию вследствие 
ядерных испытаний на Семипалатинском 
Полигоне»

л

Численность получателей 250 250 334 392 392 392 392

Объем финансовых ресурсов, всего 0,0 2 933,5 3 123,0 3139,2 3389,6 3821,1 3973,9

в том числе:



- средства федерального бюджета 0,0 2 933,5 3 123,0 3139,2 3389,6 3821,1 3973,9

Осуществление деятельности по 
образованию патронатных семей для 
граждан пожилого возраста и инвалидов

Численность получателей 2 1 1 2 2 2

Объем финансовых ресурсов, всего 0,0 99,8 46,4 44,1 88,2 88,2 88,2

в том числе:

- средства областного бюджета 0,0 99,8 46,4 44,1 88,2 88,2 88,2

Компенсация оплаты взноса на 
капитальный ремонт имущества в 
многоквартирном доме отдельным 
категориям граждан

Численность получателей 643 660 660

Объем финансовых ресурсов, всего 0,0 0,0 0,0 0,0 1221,4 571,4 * 571,4

в том числе:

- средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 1221,4 571,4 571,4

Основное мероприятие: 
Модернизация и развитие системы 
социального обслуживания пожилых 
людей, граждан, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, 
обеспечение условий доступности 
приоритетных объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения

Суммарное значение финансовых 
ресурсов, всего

(1+2+3)

17 057,5 246,0 3415,9 233,3 448,0 448,0 448,0

в том числе:

- средства местного бюджета 246,0 246,0 315,9 233,3 448,0 448,0 448,0

- средства областного бюджета 16811,5 0,0 930,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- средства федерального бюджета 0,0 0,0 2170,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Процессные

Предоставление социальных услуг 
гражданам пожилого возраста, 
инвалидам и гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации

Численность получателей 21232

Объем финансовых ресурсов, всего 17 057,5 246,0 315,9 233,3 448,0 448,0 448,0

в том числе:

- средства местного бюджета 246,0 246,0 315,9 233,3 448,0 448,0 448,0

-средства областного бюджета 16811,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



*

*  «и ПЧА

I  2i  g
& 5
fe *
5* ив 25 as
O gQ
B 4
:= £в 5
Н о
Я Iя  В
0U *
5 * S aСи U

* 1И §
M «S оS в5 £
л 5
6  в
a ?с  о  .

I s 
Ц
a s  
• i*

^  %

-  ял оs 5S o 1 1
у a

s  О* a 
я s
* 1 
£ §

я ■!■

.fl
S
5
<T3
6  
2 
С 
§

S. I и S.

*

к *

о 
о

sf Ш

a.
S
s
s
5  ’I

5
4

H  iX rr\ #4 /r\

Й X
u |  D.U 
О clbd О

1О Й « 
И /  (Я У

1 I I 1 1
1 1 f  I

U 
U
о1—t Г4

О О 
(N <4

2

§СО
0

1

с
О

о
«а
о-

Э s

о .^

Й I  S.
8 1 ч

TJ- о*-н гм
О ОСЧ СЧ

«

I I
ч 2Ю VOо

о
мо
ю
0

1

«
S 
*

1 
К|  X
R  ГО

О
Ж
<й
CL

& S 
1 £

I
У Н У  I f

Tf Оf-н (N
О О
<М (N

Р  is У
w g 5
и  03 50Q т

Я &* £

S I£ ^

U
, о^  (Ч 

О О (N СМ

8 аГ Й *$ й з  к 
S h n *



ь■

21
6,

3

33
37

,5

V
0

0
L

0
9 17

06
9,

0

43
63

1,
4

12
13

,0

15
92

0,
6

39
73

,9

21
6,

3

33
37

,5 
'

60
55

4,
7

17
06

9,
0

43
48

5,
7

12
13

,0

15
92

0,
6

38
21

,1

21
6,

3

33
37

,5

71
31

1,
5 о

40о

54
24

2,
5

12
13

,0

15
92

0,
6

33
89

,6

11
56

,3

31
01

,9

75
57

3,
6

26
60

5,
2

48
96

8,
4

11
95

,7

13 
45

0,
2

31
39

,2

19
67

,6

1 
51

5,
0

79 
61

8,
0

24 
96

4,
2

54 
65

3,
8

11
98

,7

12 
45

0,
2

!

§1
23

,0

1 
91

4,
3

1 
50

0,
0

[

L
‘6S£ 

Z
Z 22 

35
9,

7

о
o '

1 
28

8,
3

| 
12 

45
0,

2

2 
93

3,
5

1 
69

8,
4

69
7,

5

24 
69

1,
9

24 
69

1,
9

о
o '

1 
19

3,
6

11 
40

9,
9

о
о*'

7 
38

5,
5

16 
82

6,
9

39
4 

80
9,

8

14
9 

82
8,

0

24
4 

98
1,

8

8 
51

5,
3

97 
52

2,
3

20 
38

0,
3

бю
дж

ет
ы

по
се

ле
ни

й

м
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

В
се

го
:

ф
ед

ер
ал

ьн
 

ый
 

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

ф
ед

ер
ал

ьн
 

ый
 

бю
дж

ет

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

ф
ед

ер
ал

ьн
 

ый
 

бю
дж

ет

ра
йо

н»
,

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
дс

ки
х

(с
ел

ьс
ки

х)
по

се
ле

ни
й

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

ра
йо

на

ОС
ЗН

 
Ж

ук
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

ОС
ЗН

 
Ж

ук
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

,
К

ре
м

ен
ко

вс
ки

й
О

С
ЗН

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
М

Р 
«Ж

ук
ов

ск
ий

 
ра

йо
н»

ОС
ЗН

 
Ж

ук
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

,
К

ре
м

ен
ко

вс
ки

й
О

С
ЗН

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
М

Р 
«Ж

ук
ов

ск
ий

 
ра

йо
н»

ОС
ЗН

 
Ж

ук
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

,
К

ре
м

ен
ко

вс
ки

й
О

С
ЗН

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
М

Р 
«Ж

ук
ов

ск
ий

 
ра

йо
н»

, 
от

де
л 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Ж
ук

ов
ск

ог
о 

ра
йо

на

ОС
ЗН

 
Ж

ук
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

,
К

ре
м

ен
ко

вс
ки

й
О

С
ЗН

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
М

Р 
«Ж

ук
ов

ск
ий

 
ра

йо
н»

20
14

- 
20

20
 

г.
г

20
14

- 
20

20
 

г.г
.

20
14

- 
20

20
 

г.г
.

20
14

- 
20

20
 

г.г
. •J’J 

o
zo

z
 

-н
о

г

пе
нс

ию
 

(за
 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
пе

да
го

ги
че

ск
их

 
и 

ме
ди

ци
нс

ки
х 

ра
бо

тн
ик

ов
), 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 

с 
За

ко
но

м
 

Ка
лу

жс
ко

й 
об

ла
ст

и 
от

 
ЗО

Л 
2.2

00
4 

№
13

-0
3

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

еж
ем

ес
яч

но
й 

со
ци

ал
ьн

ой
 

вь
ш

ла
ты

 
к 

пе
нс

ии
 

ли
ца

м
, 

за
ме

щ
ав

ш
им

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е 
до

лж
но

ст
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

сл
уж

бы
 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 
М

О
 

«Ж
ук

ов
ск

ий
 

ра
йо

н»

Оп
ла

та
 

ж
ил

ищ
но

- 
ко

мм
ун

ал
ьн

ых
 

ус
лу

г 
от

де
ль

ны
м 

ка
те

го
ри

ям
 

гр
аж

да
н

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

еж
ег

од
но

й 
де

не
жн

ой
 

вь
ш

ла
ты

 
ли

ца
м

, 
на

гр
аж

де
нн

ым
 

на
гр

уд
ны

м
 

зн
ак

ом
 

«П
оч

ет
ны

й 
до

но
р»

О
рг

ан
из

ац
ия

 
ис

по
лн

ен
ия

 
пе

ре
да

нн
ых

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 
#

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

де
не

ж
ны

х 
вь

ш
ла

т 
и 

ко
м

пе
нс

ац
ий

 
от

де
ль

ны
м 

ка
те

го
ри

ям
 

гр
аж

да
н 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 

с 
За

ко
но

м 
РФ 

от 
15

.0
5.

19
91

 
№

12
44

-1
 

«О 
со

ци
ал

ьн
ой

 
за

щ
ит

е 
гр

аж
да

н,
 

по
дв

ер
гш

их
ся

 
во

зд
ей

ст
ви

ю

чо 00 ON



88
,2

57
1,

4

15
96

92
,7

40
35

,4

21
6,

3

22
82

7,
3

13
26

13
,7

88
,2

57
1,

4

15
93

94
,2

40
35

,4

21
6,

3

22
67

4,
5

13
24

68
,0

88
,2

12
21

,4

17
03

69
,5

40
35

,4

21
6,

3

22
89

3,
0

14
32

24
,8

44
,1 о

о"

17
65

12
,7

32
95

,7

11
56

,3

30
94

0,
1

14
11

20
,6

46
,4

0,
0

17
14

21
,1

22
46

,2

19
67

,6

29
28

5,
9

А 13
79

21
,4

99
,8 о

o '

15
55

26
,3

2 
27

6,
5

19
14

,3

26 
58

1,
5

12
47

54
,0

о
o ' 0,

0

17
68

14
,6

1 
35

6,
4

1 
69

8,
4

25 
88

5,
5

14
78

74
,3

45
4,

9

23
64

,2

! 
11

69
73

1,
1

21 
28

1,
0

7 
38

5,
5

18
1 

08
7,

8

95
9 

97
6,

8

об
ла

ст
но

й
бю

дж
ет

ф
ед

ер
ал

ьн
 

ый
 

бю
дж

ет

ИТ
ОГ

О 
ПО

 
П

РО
Д

П
РО

ГР
А

М
М

Е
:

в 
т.ч

. 
- с

ре
дс

тв
а 

ме
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а

- с
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
по

се
ле

ни
й 

МР
 

«Ж
ук

ов
ск

ий
 

ра
йо

н»

- с
ре

дс
тв

а 
фе

де
ра

ль
но

го
 

бю
дж

ет
а

- с
ре

дс
тв

а 
об

ла
ст

но
го

 
бю

дж
ет

а

ОС
ЗН

 
Ж

ук
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

ОС
ЗН

 
Ж

ук
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

,

К
ре

м
ен

ко
вс

ки
й

О
С

ЗН
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

М
Р 

«Ж
ук

ов
ск

ий
 

ра
йо

н»

20
14

- 
20

20
 

г.г
.

20
14

- 
20

20
 

г.г
.

ра
ди

ац
ии

 
вс

ле
дс

тв
ие

 
ка

та
ст

ро
фы

 
на

 
Че

рн
об

ы
ль

ск
ой

 
А

Э
С

»,
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ым

 
за

ко
но

м 
от

 
26

.1
1.

19
98

 
№ 

17
5-

Ф
З 

«О
 

со
ци

ал
ьн

ой
 

за
щ

ит
е 

гр
аж

да
н,

 
по

дв
ер

гш
их

ся
 

во
зд

ей
ст

ви
ю

 
ра

ди
ац

ии
 

вс
ле

дс
тв

ие
 

ав
ар

ии
 

в 
19

57
 

го
ду

 
на

 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ом
 

об
ъе

ди
не

ни
и 

«М
ая

к»
 

и 
сб

ро
со

в 
ра

ди
ак

ти
вн

ы
х 

от
хо

до
в 

в 
ре

ку
 

«Т
еч

а»
, 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ым

 
за

ко
но

м 
от

 
10

.0
1.

20
02

 
№ 

2-
ФЗ

 
«О

 
со

ци
ал

ьн
ых

 
га

ра
нт

ия
х 

гр
аж

да
на

м,
 

по
дв

ер
гш

им
ся

 
ра

ди
ац

ио
нн

ом
у 

во
зд

ей
ст

ви
ю

 
вс

ле
дс

тв
ие

 
яд

ер
ны

х 
ис

пы
та

ни
й 

на
 

С
ем

ип
ал

ат
ин

ск
ом

 
П

ол
иг

он
е»

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
по 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 
па

тр
он

ат
ны

х 
се

ме
й 

дл
я 

гр
аж

да
н 

по
ж

ил
ог

о 
во

зр
ас

та
 

и 
ин

ва
ли

до
в

Ко
мп

ен
са

ци
я 

оп
ла

ты
 

вз
но

са
 

на 
ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

м
он

т 
им

ущ
ес

тв
а 

в 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м 
до

м
е 

от
де

ль
ны

м 
ка

те
го

ри
ям

 
фа

жд
ан

 
^

о



3. Объем финансирования подпрограммы Г‘

(тыс.руб. в ценах каждого года)
Наименование показателя Всего в том числе по годам:

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 22 296,7 17 057,5 246,0 3415,9 233,3 448,0 448,0 448,0

в том числе:

по источникам 
финансирования, всего:

- средства местного бюджета 2 385,2 246,0 246,0 315,9 233,3 448,0 448,(Г 448,0

- средства областного бюджета 17 741,5 16811,5 0,0 930,0 0,0 0,0 0,0 0,0

-средства федерального бюджета 2 170,0 0,0 0,0 2170,0 0,0 0,0 0,0 0,0

по участникам и источникам 
финансирования

МКУ Жуковского района 
«КЦСОН»

16 914,5 16 914,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

по источникам 
финансирования, всего:

- средства местного бюджета 103,0 103,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- средства областного бюджета 16811,5 16 811,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрации МР 
«Жуковский район»

915,5 132,0 132,0 114,9 140,6 132,0 132,0 132,0

в том числе:

по источникам 
финансирования, всего:

- средства местного бюджета 915,5 132,0 132,0 114,9 140,6 132,0 132,0 132,0

- средства областного бюджета 930,0 0,0 0,0 930,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- средства федерального бюджета 2170,0 2170,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел культуры Жуковского 
района

367,7 8,0 8,0 151,0 92,7 36,0 36,0 36,0

в том числе: %

по источникам 
финансирования, всего:

- средства местного бюджета 367,7 8,0 8,0 151,0 92,7 36,0 36,0 36,0

ОСЗН Жуковского района 799,0 3,0 106,0 0,0 0,0 230,0 230,0 230,0

в том числе:

по источникам



финансирования, всего:

- средства местного бюджета 799,0 3,0 106,0 0,0 0,0 230,0 230,0 230,0

Отдел образования Жуковского 
района

200,0 0,0 0,0 50,0 0,0 50,0 50,0 50,0

в том числе:

по источникам 
финансирования, всего:

- средства местного бюджета 200,0 0,0 0,0 50,0 0,0 50,0 50,0 50,0



ь-




